COMISSÃO ESPECIAL SOBRE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL (PL
2338/23)

REQUERIMENTO nº , de 2025

(Da Sr.ª JANDIRA FEGHALI)

 Requer  Aditamento  ao  Requerimento  n°
04/2025, para inclusão de palestrante em audiência
pública  na  Comissão  Especial  sobre  Inteligência
Artificial (PL 2338/23).

Senhora Presidenta,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, aditamento ao Requerimento nº
04/2025,  para  inclusão  de  palestrante  na  audiência  pública  que  irá  debater  nesta
Comissão, o tema: “Os impactos da regulação da inteligência artificial sobre o setor de
saúde”.

 Incluir o seguinte palestrante:

1. Representante da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz).

Sala da Comissão, em 06 de junho de 2025.

DEPUTADA JANDIRA FEGHALI
PCDOB/RJ

*C
D2

55
73

40
22

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jandira Feghali
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255734022600

RE
Q

 n
.7

8/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
06

/2
02

5
09

:0
2:

47
.7

47
 -

PL
23

38
23

	Comissão Especial sobre Inteligência Artificial (PL 2338/23)